
 

 

２０１３年９月６日 
ライオンズクラブ国際協会３３０−A 地区 
各クラブメンバー 各位 

 
３３０−A 地区 ガバナー 鈴木 定光 

家族会員増強委員会 委員長 Ｌ 小川 晶子 
 
 

家族会員制度の導入に関する説明会・連日開催のご案内 
 
 
 拝啓 残暑厳しき中にも秋の気配が感じられる頃となりました。皆様におかれましては

益々ご清祥の事と心よりお慶び申し上げます。 

 
さて、先般 9 月 4 日、各クラブ会長・幹事様に、山田 實紘 国際第二副会長からの「会

員増強に関する書簡」のお知らせを配信させて頂きました。当該書面においてもご案内の

通り、８月２３日、複合協議会議長・国際理事・国際委員ご臨席のもと全日本ガバナー連

絡会が開催され、今年度より家族会員制度を大いに押し進め、日本の会員数を１０万人か

ら２０万人に倍増しようと一致団結し、３３０−A 地区と致しましてもこの方針に対し、全

面的に協力させていただく所存でございます。 

 
３３０−A 地区の会員増強計画にあたり皆様方のお力添えをいただき、各クラブ会員お１

人お１人が会員倍増の目標を持って頂ける気運を高めてまいりたいと存じます。 

 
 つきましては、表題にございます「家族会員制度の導入に関する説明会」を下記の日程

で開催させて頂きます。 

 
貴クラブの家族会員制度導入に際しご不明な点などがございましたら、是非お気軽に当

説明会へお越し下さい。家族会員の制度・目的・サバンナの入力方法等、皆様方の疑問に

家族会員増強委員会が対応させて頂きます。 

 
この「会員倍増」という計画を実現し、私たち日本のライオンズの底力を示しながら、

その活動をさらに盛り上げてまいりたく、皆様方のご理解とご協力を賜りますよう何卒宜

しくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 



 
 

記 
 
日 時 ： 下記日程の AM 10:30～11:30 
場 所 ： キャビネット事務局 会議室 
      東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館２階  

TEL：03-5330-3330 
対象者 ： 330-A 地区 全メンバー 及び 各クラブ担当事務局員 
登録料 ： 無 料 
ご登録 ： 下記日程より、ご希望の日にちに○をつけて FAX 送信して下さい。 
 
＜ セミナー開催日程 ＞ 
 
9/9 
月曜日 

9/10 
火曜日 

9/11 
水曜日 

9/12 
木曜日 

9/17 
火曜日 

9/18 
水曜日 

9/19 
木曜日 

9/20 
金曜日 

9/24 
火曜日 

9/25 
水曜日 

9/26 
木曜日 

9/27 
金曜日 

9/30 
月曜日 

10/1 
火曜日 

10/2 
水曜日 

10/3 
木曜日 

10/4 
金曜日 

10/7 
月曜日 

10/8 
火曜日 

10/9 
水曜日 

10/10 
木曜日 

10/11 
金曜日 

10/15 
火曜日 

10/16 
水曜日 

10/17 
木曜日 

10/18 
金曜日 

10/21 
月曜日 

10/22 
火曜日 

10/23 
水曜日 

10/24 
木曜日 

10/25 
金曜日 

 
 

『家族会員制度の導入に関する説明会』 
参加申込書 

  第  R  第  Z 
         

  東京           ライオンズクラブ 
 
お名前 L                    お役職                 

 
＜ご参加者＞ 

 
  東京           ライオンズクラブ  お名前 L                
 

東京           ライオンズクラブ  お名前 L                
 

東京           ライオンズクラブ  お名前 L                
 

※ ご参加者が 3 名以上の場合は、コピーしてご使用下さい。 
 

お問合せ先：家族会員増強委員会 副委員長 L 佐野経明 090-3310-5846 
 
 
 
 

以 上 

FAX 送信先：03-5275-7725 


